CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 4072/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal Competente,  solicitando que as relações de agentes
políticos, servidores comissionados e de funcionários com sua respectiva lotação assim
como  o  relatório  de  vagas  ocupadas  disponíveis  no  Portal  da  Transparência  sejam
atualizadas, pois, as informações que constam na referida aba do site da Prefeitura de
Araguari são de dezembro de 2021.

Considerando  que  é  por  meio  dessa  ferramenta  que  a  comunidade  pode
acompanhar  parte do uso do dinheiro público não faz sentido deixar de atualizar  as
informações disponibilizadas ao cidadão.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 06 de
Dezembro de 2022.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  13  VOTOS
REPROVADO P/_ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 06/12/2022

		2022-12-13T11:31:40-0300

		2022-12-13T11:31:45-0300

		2022-12-13T11:31:52-0300